
BOP

6

7 de junio de 2023N.º 108

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 1409/23

AYUNTAMIENTO DE EL FRESNO

A n u n c i o
Con fecha 2 de junio de 2023, se dicta Decreto de Alcaldía número 2023-0020, 

conforme al siguiente tenor literal:

APROBACIÓN LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
PARA LA COBERTURA EN PROPIEDAD DE UN PLAZA DE EDUCADORA INFANTIL 

POR CONCURSO, INCLUIDA EN LOS PROCESOS EXTRAORDINARIOS DE 
ESTABILIZACIÓN PREVISTOS EN LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE,  

Y COMPOSICIÓN DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN

De conformidad a lo dispuesto en las Bases que rigen la Convocatoria para la cobertura 
en propiedad de una plaza de Educadora Infantil de la Guardería Municipal/Escuela Infantil 
de El Fresno por Concurso incluida en los procesos extraordinarios de estabilización 
previstos en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público, aprobadas por Resolución de Alcaldía de  
fecha 16 de diciembre de 2022.

Habiéndose publicado la lista provisional de admitidos y excluidos a la mencionada 
plaza aprobada por Decreto de Alcaldía número 2023-0006, de fecha 17 de enero  
de 2023, en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila número 37, de fecha 23 de febrero  
de 2023, así como en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento y en su sede electrónica 
https://elfresno.sedelectronica.es y finalizado el plazo de presentación de subsanación de 
defectos y reclamaciones al listado provisional, en virtud de lo establecido en el artículo 20 
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles del Estado, así 
como en virtud de las competencias conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1.h) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero. Subsanar la situación de la aspirante, doña Lorena Gómez Herrero  
DNI ***9559** provisionalmente excluida por no presentación de Anexo I, que  
posteriormente aporta dentro del plazo de reclamaciones citado, e incluirla en el listado  
de admitidos al presente proceso selectivo.

Segundo. Aprobar de forma definitiva el siguiente listado de aspirantes admitidos 
y excluidos para la cobertura en propiedad de una plaza de Educadora Infantil de la 
Guardería Municipal/Escuela Infantil de El Fresno, por Concurso, a tiempo parcial, incluida 
en los procesos extraordinarios de estabilización previstos en la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre, de Medidas Urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo  
público:



7

7 de junio de 2023N.º 108

LISTADO DEFINITIVA DE ADMITIDOS

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1. DELGADO GONZÁLEZ, PATRICIA ***1575**

2. GÓMEZ CRESPOS, ELVIRA ***4788**

3. GÓMEZ DE SAN JUAN, NOELIA ***7895**

4. GÓMEZ GARCÍA, TAMARA ***2581**

5. GÓMEZ HERRERO, LORENA ***9559**

6. GÓMEZ REPOLLES, MARÍA DE LA CONCEPCIÓN ***0932**

7. GONZÁLEZ JIMÉNEZ, LUCIA ***2007**

8. GUTIÉRREZ JIMÉNEZ, LARA ***3074**

9. HERNÁNDEZ BERNAL, TERESA ***1419**

10. HERNÁNDEZ GARCÍA, MARÍA JESÚS ***1107**

11. HERNÁNDEZ SANCHIDRIÁN, ARACELI ***7679**

12. IGLESIAS PATINO, SILVIA ***3194**

13. JIMÉNEZ GARCÍA, ALBA ***2384**

14. LÓPEZ REDONDO, MARTA ***3073**

15. MANCEBO LESMES, LAURA ***2205**

16. MANZANO VIÑEGRA, SARA ***0705**

17. MARTIN GARCÍA, SANDRA ***3782**

18. MAZO VENEROS, ALICIA ***2618**

19. MÉNDEZ DÍAZ, CRISTINA ***1655**

20. NAVARRO GARCÍA, LUISA ***1827**

21. PACHO SÁNCHEZ, MARÍA TERESA ***2102**

22. PÉREZ CALLEJA, LARA ***4097**

23. PÉREZ MUÑOZ, MARISOL ***5110**

24. TAPIA PALACIOS, SONIA ***2393**

25. VALIENTE GÓMEZ, NEREA ***6483**

26. VELÁZQUEZ GÓMEZ, RAQUEL ***6156**



BOP

8

7 de junio de 2023N.º 108

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

NÚMERO APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN*

2. HERNÁNDEZ NAVAZO, LEIRE ***2894** 1

3. MARTIN CAMPILLO, ANA ***2958** 2

4. MUÑOZ GÓMEZ, ELENA ***2581** 1

5. NIETO HERRÁEZ, BEATRIZ ***1809** 2

* CAUSA DE EXCLUSIÓN
1 Presentado fuera de plazo.
2 Titulación insuficiente.

Tercero. Aprobar la composición del Tribunal Calificador para la provisión en propiedad 
de una plaza de Educadora Infantil de la Guardería Municipal/ Escuela Infantil de El Fresno, 
como personal laboral fijo por el sistema de concurso, según se indica:

Presidente titular: D. Tereso Rebollo Arribas, Animador Comunitario, personal 
laboral fijo. Diputación Provincial de Ávila.

Presidente suplente: D.ª Rosa Mar Herrero Álvarez, Trabajadora Social, personal 
laboral fijo, Diputación Provincial de Ávila.

Vocal 1.º Titular: D.ª María Dolores Bellido Ruiz-Ayucar, Funcionaria Administración 
Local con Habilitación de carácter Nacional.

Vocal 1.º Suplente: D.ª María Jesús Casas Chamorro, Funcionaria de Administración 
Local con Habilitación de carácter Nacional.

Vocal 2.º Titular: D.ª Mercedes San Segundo Sánchez, Maestra Educación Infantil. 
C.R.A. Los Fresnos.

Vocal 2.º Suplente: D.ª Gonzala N. Martín Muñoz, Maestra Educación Infantil. 
C.R.A. Los Fresnos.

Vocal 3.º titular: D.ª Loreto Pericacho Rodríguez, Trabajadora Social, personal 
laboral fijo. Diputación Provincial de Ávila.

Vocal 3.º suplente: D.ª María del Carmen Gómez Arruche, Animadora Comunitaria, 
personal laboral fijo. Diputación Provincial de Ávila.

Secretario Titular: D.ª Yedra García Gabriel, Funcionaria de Administración Local 
con Habilitación de carácter Nacional.

Secretario Suplente: D.ª Rocío Martín del Río, Funcionaria de Administración Local 
con Habilitación de carácter Nacional.

Cuarto. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincial, en el 
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en la Sede Electrónica de este Ayuntamiento 



9

7 de junio de 2023N.º 108

https://elfresno.sedelectronica.es, referida a la lista definitiva de admitidos y excluidos, así 
como los miembros del órgano de selección del presente proceso selectivo, para que surta 
los efectos legales oportunos.

El Fresno, 2 de junio de 2023.
El Alcalde-Presidente en funciones, Antonio Jiménez San Segundo.


